



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Domas Masiulis
L. Asanavičiūtės g. 38 – 237
Vilnius

2016-08-03 Nr. (28.5)-A4-~~7930~~
I 2016-07-28 Nr. SR16-04198

UAB “Kelprojektas”
El. p. tadas.survila@kelprojektas.lt

Rokiškio rajono savivaldybės administracija
E. p. savivaldybe@post.rokiskis.lt
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
Panevėžio departamentas
El. p. panevezys@nvsc.lt
Panevėžio apskrities priešgaisrinei
gelbėjimo valdybai
El. p. panevezys.pgv@vpgt.lt
Kultūros vertybių apsaugos departamentas
Panevėžio teritoriniam padaliniui
El. p. panevezystp@heritage.lt

Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Panevėžio regiono aplinkos apsaugos
departamentui

ATRANKOS IŠVADA DĖL ROKIŠKIO RAJONO DAULIŪNŲ SMĖLIO IR ŽVYRO TELKINIO NAUJO PLOTO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė – UAB “Kelprojektas” I. Kanto g. 25, Kaunas, tel. Nr. 8 37 223 186,
el p. info@kelprojektas.lt .

2. Užsakovas – Domas Masiulis L. Asanavičiūtės g. 38 -237, Vilnius tel. Nr. 8 618
83163, el. p. domas.masiulis@gmail.com .

3. Planuojama ūkinė veikla – Rokiškio rajono Dauliūnų smėlio ir žvyro telkinio naujo ploto
naudojimas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta - Rokiškio r., Jūžintų sen.,
Dauliūnų k.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas- planuojamą ūkinę veiklą (toliau PŪV)
numatomo vykdyti žemės sklype, kad. Nr. 7330/0003:89, kurio plotas yra 13,09 ha. Dabartinė PŪV
sklypo pagrindinė žemės paskirtis yra miškų ūkio, o naudojimo būdas – ūkinių miškų sklypai.

Lietuvos geologijos tarnyba 2015-12-14 rašte Nr. (7)-1.7-4226 pateikė informaciją, kad Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje nėra išvagyto nenaudojamų smėlio ir žvyro išteklių ne miško žemėje. Valstybinė mišku tarnyba atsakingą instituciją 2016-04-28 raštu Nr. R2-566 informavo, kad šiuo atveju miško žemė turi būti paversta kitomis naudmenomis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Miškų įstatymo 11 straipsnio nuostatomis. PŪV numatoma vykdyti 7,2 ha plote, kur žvyro ištekliai sudaro 230 tūkst m³ ir smėlio ištekliai sudaro 290 tūkst. m³. Išteklius išgauti numatoma keliomis pakopomis, atskirai kasant žvyrą bei smėlį. Išteklių išgavimui bei transportavimui bus naudojamas krautuvai, ekskavatoriai bei sunkvežimiai, kurių skleidžiamo triukšmo lygis neviršys nustatytų normatyvų. Išteklius numatoma išgauti tik šiltuoju metų laikotarpiu. Šiame telkinyje numatoma per metus išgauti iki 10 tūkst. m³ smėlio ir žvyro išteklių. Prieš pradėdant eksploataciją bus atliekami kapitaliniai karjero įrengimo darbai: atliekami miško kirtimo, kelmų rovimas, telkinio nuodangos ir naudingo sluoksnio kraigo valymo darbai. Pagal telkinio hidrogeologines sąlygas pavieniuose plotuose išekspluotuosime karjere natūraliai susiformuos lokalūs užpelkėjimai, tačiau rekultivuojant karjerą jie bus užpildyti lyginant karjero dugną. Išekspluototą telkinį būtų tikslinga rekultivuoti visą jo plotą apsodinant mišku, taip jis įsiliėtų į jį supančią aplinką. Telkinio eksploatavimo metu darbuotojų buitinėse patalpose susidarys buitinės nuotekos. Telkinyje bus naudojamas uždaro tipo rezervuaras buitinių nuotekų kaupimui ir biotualetas. Buitinės nuotekos bus išvežamos nuotekas tvarkančios įmonės pagal nustatytą grafiką. PŪV teritorija, remiantis Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2008-11-25 sprendimu Nr. TS-6.109 patvirtintu Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos bendroju planu, patenka į teritoriją, kuri pažymėta kaip miškų ūkio paskirties žemė (M), rytuose PŪV plotas ribojasi su planuojamu naudoti Dauliūnų smėlio ir žvyro telkiniu, kuris priskiriamas kitos paskirties žemei (K). Dauliūnų smėlio ir žvyro telkinys, eksploatuojamas VI „Panevėžio regiono keliai“. Planuojamos ūkinės veiklos sąveikos su kitomis ūkinėmis veiklomis nebus. Atlikus poveikio aplinkai vertinimo procedūras, gavus Lietuvos geologijos tarnybos leidimą naudoti šiuos išteklius ir pakoregavus Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo plano sprendinius (integruvus PŪV plotą į savivaldybės teritorijos bendrąjį planą), bus parengtas šio telkinio išteklių naudojimo planas. PŪV numatoma vykdyti iki 2060 metų. Artimiausia gyvenamoji sodyba yra apie 580 m į šiaurę nuo Dauliūnų smėlio ir žvyro telkinio naujo ploto. Artimiausia gyvenamoji teritorija Mieleikių kaimas. Artimiausia apsaugos statusą turinti teritorija nutolusi nuo planuojamo naudoti ploto 6,2 km atstumu į rytus – Sartų regioninis parkas. Artimiausi naudingųjų iškasenų telkiniai nuo tyrineto ploto nutolę apie 7 km į šiaurės vakarus (Kariūnų žvyro telkinys), apie 8 km į šiaurės rytus (Paaudrio (Minkūnų) ir Zalūbiškio durpių telkiniai). Artimiausia naudojama vandenvietė nuo PŪV teritorijos nutolusi apie 4,6 km rytų kryptimi, Jūžintų kaimo ribose, tai Jūžintų (Rokiškio raj.) geriamojo gėlo vandens vandenvietė (registro Nr. 2705). Artimiausias vandens telkinys yra maždaug už 10 – 15 m į šiaurę nuo telkinio. Tai Vargupio upelis, kuris yra vienas iš dešiniųjų Jaros – Šetekšnos upės intakų, jo ilgis 3,9 km, baseino plotas 9,9 km², atstumas nuo žiočių 77,8 km.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas nebus susijęs su įsteigtomis ar potencialiomis „Natura 2000“ teritorijomis, todėl ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas. Artimiausia Natura 2000 teritorija (Sartų regioninis parkas) nutolusi apie 6,2 km nuo PŪV.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos rengėjo (užsakovo) pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos

poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių g. 21 (36 kab.), Panevėžys, tel. (8 45) 581431.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. PŪV teritorijai rengti Žemės gelmių naudojimo planą tik tada, kai bus pakeisti Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniai, numatantys galimybę pakeisti šioje teritorijoje pagrindinę žemės naudojimo paskirtį.

6.5. PŪV metu, prieš pradėdant kasybos darbus, derlingasis dirvožemio sluoksnis turi būti nukasamas ir saugomas bei panaudojamas telkinio rekultyvavimui.

6.6. Įgyvendinti priemones numatomas neigiamo poveikio aplinkai prevencijai vykdyti, poveikiui sumažinti ar kompensuoti: telkinį eksploatuoti pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus; apsaugai nuo teršalų išsiliejimo, telkinyje nevykdyti kasybos mašinų remonto bei techninio aptarnavimo; triukšmo ir aplinkos oro taršos prevencijai ir mažinimui, esant poreikiui numatyti iki 3 metrų aukščio nuodangos grunto pylimus; dulkėtumo susidarymo mažinimui, esant sausrui telkinio ir išteklių išvežimo kelius laistyti vandeniu.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. Numatoma PŪV teritorijos Žemės gelmių naudojimo planą rengti tik tada, kai bus pakeisti Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniai, numatantys galimybę išgauti išteklius šioje teritorijoje.

7.2. Valstybinė miškų tarnyba 2016-04-28 rašte Nr. R2 – 566 pažymėjo, kad šios PŪV atveju miško žemė turi būti paversta kitomis naudmenomis vadovaujantis Lietuvos Respublikos Miškų įstatymo 11 straipsnio nuostatomis.

7.3. Lietuvos geologijos tarnyba PUV veikos užsakovą 2015-12-14 raštu Nr. (7)-1.7-4226 informavo, kad vadovaujanti Žemės gelmių registro duomenimis, Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje ne miško žemėje nėra detalios išžvalgytų nenaudojamų smėlio ir žvyro telkinių.

7.4. PŪV teritorijoje nėra istorinių kultūrinių ar archeologinių vertybių.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai - Rokiškio rajono Dauliūnų smėlio ir žvyro telkinio naujo ploto naudojimas Rokiškio r., Jūžintų sen., Dauliūnų k.- poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Direktoriaus pavaduotojas



Rimantas Šerkšnas

Raimondas Palionis, telefono Nr. 8 45 581431, el.p. raimondas.palionis@aaa.am.lt